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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-OEC-MDV/LC- SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA PARA EL
PROYECTO ,CREACION DE CAMINO VECINAL TRAMO CHAUPIPATA , PORCAY,COMUNIDAD
CAMPESINA DE VILCABAMBA, TOTORA DEL DISTRITO DE VILCABAMBA - LA CONVENCION -
cusco.

En el Distrito de Vilcabamba, Centro poblado de Pucyura, a los 30 dia del mes de Mayo del afio 2024, en
la Unidad de Logistica, a las 08:45 horas, el Organo Encargado de las contrataciones designado mediante
RESOLUCION DE ALCALDIA N° 013-2023-A-MDV/LC siendo su responsabilidad la conduccion del
procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-OEC-MDV/LC - SEGUNDA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es el CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE
EXCAVADORA SOBRE ORUGA PARA EL PROYECTO ,CREACION DE CAMINO VECINAL TRAMO
CHAUPIPATA , PORCAY,COMUNIDAD CAMPESINA DE VILCABAMBA, TOTORA DEL DISTRITO DE
VILCABAMBA - LA CONVENCION -CUSCO., se procede en estricto cumplimiento de la ley de
contrataciones del estado vigente, el reglamento de la ley de contrataciones del estado vigente y las bases

integradas del procedimiento de seleccién de la siguiente manera:

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS.

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electrénica como
participantes los siguientes:

1 Proveedar 10401039339 PALANTA TAPIA MIGUEL ANGEL 20/05/2024 Vilide 20/05/2024 10401039339 Oe "L

con RUC
2 :;:":jz"' 10401653606 RAMON MAYTA WILDER CELSO 23/05/2024  Valido 23/05/2024 10401653606 (D [
Proveeda: = -
3 coanUC 10414050897 CHACON LAURA JAMES 24/05/2024  Valido 24/05/2024 10414050897 (Do [
Proveed s
4 co":":uc‘" 10416059247 RODRIGO CCALLO NOEMT 27/05/2024  Valido 27/05/2024 10416059247 (Do)
5 P'"":;‘é‘" 10435788179 VARGAS ASTO ALEXANDER 23/05/2024  Vélido 23/05/2024 10435788179 (e [
con
= (P::v::ﬁor SO EaEasiES. IR LB 26/05/2024  Vvalido 26/05/2024 10444684165 (Do [
7 :;:":;:” 10449768201 TTITO BELLIDO FLAVIA 24/05/2024  valido 24/05/2024 10449768201 (D[]
8 ::"":é(d:”' 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 20/05/2024  Valido 20/05/2024 10724997347 (Do [
!
9 :’”":3‘:“' 20317137061 R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. 23/05/2024  Valido 23/05/2024 20317137061 (Do [
on
Proveedor . ™
10 s 20452608520 MAITA INGENTEROS CONTRATISTAS S.R.L. 16/05/2024  Valido 19/05/2024 20452608520 (D[]
con
Proveedor LKR INVERSIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE %
i 17/05/2024 20490499502 (D |
B 2OASUAIDEOT. oo r S n ATy LOATTABA 17/05/2024  Valide 105/ Oel]
Proveedor ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE 5
? 4 tid 17/05/2024 20490528556 ol
12 onRruUC 20490528556 SPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S.RL. 1700/ 202 S Cel
Proveedor . e ™
15 20491203464 RISCORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RISCORP S.A.C.  23/05/2024  Valido 23/05/2024 20491203464 (D<)
Proveedor NAVICKA CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA : e
7 19/05/2024  Valid 19/05/2024 20527719942 o
¥ onRUC 20527719932 10 VIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA it s [l OeD
— LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA )
15 il 20564454126  INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S 20/05/2024  Valido 20/05/2024 20564454126 (Do [
o CONSULTING E.
16 :m":;‘ém 20600968344 HV ELR.L 20/05/2024  Valido 20/05/2024 20600968334 (D [
an
17 Pm":;‘:" 20603809107 COORPRO E.LR.L. 22/05/2024  Valido 22/05/2024 20603809107 (D[]
con
Proveedor CONSTRUVIAL INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA i 8o
valid 10/05/2024 20608421727 (Do )
18 conRrUC 20608421727 CONSTRUVIAL INGENIEROS S.A.C. La0asenn o o
Proveedor i ool
19 20611189282 TAYPI INVERSIONES GENERALES S.A.C. 20/05/2024  Valido 20/05/2024 20611189282 (0[]

con RUC
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SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS.
En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas por
medio electronico a través del SEACE.

LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING

1 20564454126 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 28/05/2024  23:03:05 20564454126 28/05/2024 23:03:47 Enviado Valido (-)'4
LIMITADA-L B S CONSULTING E.

2 20600968344 HV E.LR.L 28/05/2024  23:18:07 20600968344 28/05/2024 23:19:19 Enviado valido < _;_'

3 10444684165 CONSORCIO TOTORA 28/05/2024 22:01:33 10444684165 28/05/2024 22:03:41 Enviado Vvalido pod

TERCERO: APERTURA DE LAS OFERTAS.

Acto seguido se procede con la verificacion y evaluacion de la documentacion de presentacion obligatoria
requerido en la seccion especifica de las bases integradas para verificar su admision si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia.

4.1. Documentacion de presentacion obligatoria.
Donde:

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3)

) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
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DOCUMENTO
6

LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING
1 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD |SI| S| S |si|si|Nc| s NINGUNA ADMITIDO
LIMITADA-L B S CONSULTING E.
2 |HVELR.L si|si|si|si|s|NC] s NINGUNA ADMITIDO
NO
3 | CONSORCIO TOTORA sifsi|s|si|s|no|si| venotaor | N0

NOTA 01: El postor CONSORCIO TOTORA. No presenta el anexo 05 acorde a la directiva N°05-2019-
OSCE/CD. (PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO).

CUARTO: EVALUACION.
Luego de verificar los documentos anteriores, se verifica que prosigue a la evaluacion de documentos,

dando como resultado lo siguiente:

i AT s P : L EAA , e ORDENDE

a ¥ ik ) Cienunemneceii o PRELACION

LEAN BUSINESS SERVICE

CONSULTING EMPRESA

INDIVIDUAL DE S/228,000.00 | 96.05 PUNTOS | 98.05 PUNTOS 2

RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B
S CONSULTING E.

HV E.I.R.L S/219,000.00 100 PUNTOS | 100 PUNTOS 1

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION.
Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones verifica los requisitos de calificacion de las
ofertas presentadas por los postores, el mismo que tiene el siguiente resultado:
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LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA
il INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B | HVE.LR.L
S CONSULTING E.

A. HABILITACION CUMPLE CUMPLE
B.1. EQUIPAMIENTO CUMPLE
ESTRATEGICO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.3.2. CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE CUMPLE
EN LA ESPECIALIDAD
ESTADO CALIFICA CALIFICA

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Luego de la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, la evaluaciéon de los factores vy
verificacion de los requisitos de calificacion el Comité de Seleccién: Otorga Buen Pro al postor: HV E.LR.L.
con RUC N°® 20600968344, por el monto de S/ 219,000.00 (DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL CON 00/100
SOLES).

Sin mas puntos a tratar, siendo las horas 14:28 horas del mismo dia, culmina la etapa APERTURA DE
OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-OEC-MDV/LC - SEGUNDA CONVOCATORIA,
procediendo a dar lectura del acta, se aprueba sin observacion alguna y se firma en sefial de conformidad.
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